
COD. PRATICA 2019-017-7    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 6  del 21/02/2019 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

21 febbraio  2019,  n. 6 
 

 Legge regionale 21 gennaio 2010, n. 3, art. 14. Sostituzione del Presidente della 
Commissione Tecnica per la formazione e l’aggiornamento dell’elenco regionale dei prezzi 
negli appalti di opere pubbliche. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la legge regionale 21 gennaio 2010, n. 3: Disciplina regionale dei lavori pubblici e 

norme in materia di regolarità contributiva per i lavori pubblici; 

Visto, in particolare, l’art. 14 della sopracitata l.r. 3/2010, il quale disciplina, tra l’altro, la 
nomina e la composizione della Commissione Tecnica per la formazione e l’aggiornamento 
dell’elenco regionale dei prezzi negli appalti di opere pubbliche; 

Visto il regolamento che disciplina le modalità di funzionamento della Commissione Tecnica, 
approvato con deliberazione della Giunta regionale 26 luglio 2010, n. 1097 e modificato ed 
integrato con deliberazione della Giunta regionale 23 marzo 2015, n. 343; 

Richiamato il proprio precedente decreto 6 luglio 2018, n. 35, con il quale è stata nominata la 
Commissione Tecnica per la formazione e l’aggiornamento dell’elenco regionale dei prezzi; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 18 febbraio 2019, n. 171, con la quale, tra 
l’altro, è stata approvata la nomina del Dirigente regionale Arch. Giovanni Moriconi in qualità 
di Presidente della Commissione Tecnica in argomento, in sostituzione dell’Ing. Alberto 
Merini; 
 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 
È nominato, in qualità di Presidente della Commissione Tecnica per la formazione e 
l’aggiornamento dell’elenco regionale dei prezzi negli appalti di opere pubbliche, di cui 
all’art. 14 della l.r. 3/2010, il Dirigente regionale Arch. Giovanni Moriconi, in sostituzione 
dell’Ing. Alberto Merini. 

 

Art. 2 
 
La Commissione Tecnica per la formazione e l’aggiornamento dell’elenco regionale dei 
prezzi negli appalti di opere pubbliche risulta, pertanto, così composta: 
 



COD. PRATICA:2019-017-7   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 6  del 21/02/2019  pag. n. 2 

arch. Giovanni Moriconi Regione Umbria – con funzioni di Presidente; 
 

Ing. Paolo Felici   Regione Umbria; 
 

Arch. Patrizia Materazzi  Regione Umbria; 
 

Arch. Paolo Tognaccini  Regione Umbria; 
 

Ing. Aniello Di Luca  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato 
Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Umbria sede 
coordinata di Perugia; 

 
Geom. Giovanni Benedetti  UPI (Unione Province Italiane); 

 
P.i. Emanuel Marani   ANCI (Associazione Nazionale dei Comuni Italiani); 

 
Ing. Marco Eugeni    ANCI (Associazione Nazionale dei Comuni Italiani); 

 
Geom. Federico Formichetti ANCI (Associazione Nazionale dei Comuni Italiani); 

 
Geom. Francesco Brizioli  ATER (Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale) delle 

Province di Perugia e di Terni; 
 

Ing. Francesco Caporali  ANCE (Associazione Nazionale Costruttori Edili); 
 
Ing. Pierluigi Ferretti  APMI UMBRIA (Associazione Piccole e Medie Imprese 

dell’Umbria - ex CONFAPI); 
 

Ing. Angelo Vitale  CONFARTIGIANATO (Confederazione nazionale 
artigianato); 

 
Geom. Massimiliano Sciattella CNA (Confederazione Nazionale Artigianato e della 

piccola e media impresa); 
 

Geom. Marco Moscetti  Movimento Cooperativo di produzione e lavoro; 
 

Arch. Paolo Moressoni Ordine degli Architetti delle Province di Perugia e di Terni; 
 

Ing. Marco Balducci  Ordine degli Ingegneri delle Province di Perugia e di Terni; 
 

Geom. Andrea Buono   Collegio dei Geometri delle Province di Perugia e di Terni; 
 

P.I. Fabio Claudiani  Periti Industriali delle Province di Perugia e di Terni; 
 



COD. PRATICA:2019-017-7   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 6  del 21/02/2019  pag. n. 3 

Geol. Giuseppe Gallo  Ordine dei Geologi dell’Umbria; 
 

Dott. Marco Moroni  Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle 
Province di Perugia e di Terni; 

 
Geom. Fabio Principi  ANAS (Azienda Nazionale Autonoma delle Strade); 

 
Arch. Spartaco Capannelli     Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici 

dell’Umbria; 
 

Ing. Giuseppe La Cava  Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici 
dell’Umbria; 

 
Ing. Gianni Drisaldi Esperto in discipline tecniche; 

 
Ing. Antonello Gagliardi La Gala Esperto in discipline tecniche. 
 

 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  21/02/2019   

Presidente Catiuscia Marini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


